



Statsråden

Energi- og miljøkomiteen Stortinget
Postboks 1700 Sentrum
0026 OSLO

Deres ref

Vår ref

Dato

24/1694-

29. april 2024

Spørsmål fra Stortinget om Meld. St. 18 (2023-2024) Ein forbetra tilstand for villrein

Jeg viser til Energi- og miljøkomiteens spørsmål 1 til Meld. St. 18 (2023-2024) Ein forbetra tilstand for villrein, som lyder:

«På Stortingets høring om villreinemeldingen kom det fram at det er ett ekstra behov for planvask i kommuner med villrein. Det ble tidligere i år utlyst støtte til kommunene på 53 mill. kroner (kapittel 1420, post 60), slik at kommunene kan ta en planvask.

- 1) Hvor store var de samla søknadsbeløpene fra kommunene til denne potten, og hvor mange søknader kom fra villreinkommuner og hva var den samla søknadssummen for disse? Og var det søknader fra villreinkommuner som ikke ble innvilget, og hva var i så fall den samla summen for disse?»*

Jeg viser til at Miljødirektoratet ikke har et samlet søknadsbeløp å vise til. Søknadene skulle ikke angi et beløp, men angi hvilke planer som skulle vurderes, hva som var målet med en slik plangjennomgang og hvordan arbeidet skulle gjennomføres. Det skulle framgå av søknaden hvordan en revisjon av eldre arealplaner ville bidra til å ivareta hensynet til naturmangfold.

Miljødirektoratet mottok totalt 83 søknader om tilskudd til å gå gjennom eldre arealplaner og vurdere disse i tråd med oppdatert kunnskap om naturverdier ("planvask"/"planrevisjon"). Av disse kom 16 søknader fra villreinkommuner. 11 villreinkommuner fikk innvilget søknadene og den samla summen på tilskudd til villreinkommunene ble 4 400 000 kr.

Fem villreinkommuner fikk ikke innvilget tilskudd. Grunnen til dette var at flere av disse kommunene søkte om midler til kartlegging før de skulle gjennomføre et arbeid med planvask. Formålet med akkurat denne delen av tilskuddsordningen har vært å gjennomføre selve planvasken basert på et oppdatert kunnskapsgrunnlag for naturverdier. Det er en annen del av tilskuddsordningen som omhandler kartlegging og tiltak for å ta vare på naturverdiene. Søknader som inneholdt mye om behov for kartlegging ble derfor henvist til denne tilskuddsordningen. Noen søknader ble også avvist på bakgrunn av for lite fokus på naturmangfold.

Med hilsen



Andreas Bjelland Eriksen